SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJPI-SAD-SECAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 02/2017 PARA FORNECIMENTO DE VASILHAMES NOVOS
(PRIMEIRO USO) - GALÕES DE 20L DE ÁGUA MINERAL - PARA A JUSTIÇA FEDERAL DE 1º

GRAU - SESSÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste ato representada
pelo Diretor do Foro, Juiz Federal Agliberto Gomes Machado, brasileiro, casado, CPF nº  226.907.863-20,
RG nº 550.352-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante designada simplesmente JUSTIÇA
FEDERAL - PI, nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto n. 7.892/2013
e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.
01/2017, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário ROBEVALDO ALVES DE
LIMA-ME, CNPJ n. 63.505.812/0001-09, com sede na Quadra 64 casa 03, Conj. Parque Piauí,
Teresina/PI,  telefone (86) 3220-5504/99964-9921, e-mail comerciallima@ymail.com , representada pelo Sr.
Robevaldo Alves de Lima, CPF n. 097.384.953-34, conforme abaixo:

ITEM QDE UNID DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

03 150 UN

VASILHAMES NOVOS E TODOS DA MESMA
COR (GARRAFÕES DE 20 LITROS) TIPO
CRISTAL, Polipropileno (PP), atóxico, transparente,
resistente, próprio para acondicionamento de água mineral,
com tampa plástica protetora e lacre de segurança.
Marca: R&C PET

14,00

2.100,00

Valor Total da Proposta 2.100,00

Este Registro de Preços tem vigência até 22/02/2018. O extrato desta Ata será publicado no DOU.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI N.
3310-13.2016.4.01.8011 e Pregão Eletrônico N. 01/2017 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.
E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Justiça
Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Teresina, 23 de fevereiro de 2017.

Agliberto Gomes Machado

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 3626750         SEI 0003310-13.2016.4.01.8011 / pg. 1

mailto:supermercadobarbosa1@hotmail.com

Diretor do Foro

Robevaldo Alves de Lima
Representante Legal da Empresa ROBEVALDO ALVES DE LIMA-ME

Documento assinado eletronicamente por Agliberto Gomes Machado, Diretor do Foro, em
23/02/2017, às 15:32 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Robevaldo Alves Lima, Usuário Externo, em
24/02/2017, às 15:50 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
3626750 e o código CRC 29400487.

Av. Miguel Rosa, 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - http://portal.trf1.jus.br/sjpi/
0003310-13.2016.4.01.8011 3626750v4

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 3626750         SEI 0003310-13.2016.4.01.8011 / pg. 2

Nº 39, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022300150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2.4. A Fundação Carlos Chagas e o Tribunal Regional do
Trabalho da 20ª Região não se responsabilizam por recursos não
recebidos por motivo de ordem técnica dos computadores, falha de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, falta de
energia elétrica, bem como outros fatores de ordem técnica que im-
possibilitem a transferência de dados.

2.5. Após análise dos recursos, será divulgado o Resultado
final da avaliação na página da Fundação Carlos Chagas e no site do
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região.

THENISSON SANTANA DÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, em regime de empreitada por preço unitário, ob-
jetivando a CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL (LOTE 1) E ELÉTRICA (LOTE 2) NOS
IMÓVEIS DO TRT 20ª REGIÃO. O certame será realizado através
do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio
eletrônico das propostas - a partir das 17hs do dia 23/02/2017. Aber-
tura das propostas: às 10h00 do dia 14/03/2017. Início da sessão de
disputa de preços: às 11h00 do dia 14/03/2017. O edital completo
encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br. Informações
adicionais poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 22 de fevereiro de 2017.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 3.092/16. Espécie: Contrato TRT 20ª n. 4/2017. Objeto pres-
tação dos serviços de disponibilização de espaço para a realização de even-
tos. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: C.P.B. HOTÉIS E TURIS-
MO LTDA. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 01/17 e Leis nºs
8.666/1993 e 10.520/2002. Vigência: 12 meses, a partir 14/2/2017. Valores
unitários: Coffe-break - R$ 16,00, almoço, tipo buffet - R$ 47,10, sala tipo
1 - R$ 1.199,00 e sala tipo 2 - R$ 1.412,50. Dotação: 02122057142560028,
339039 e Nota de Empenho 2017NE257. Data e assinatura: 10/2/2017.
Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo TRT 20ª e Jairo
de Carvalho dos Santos Filho, Gerente Geral, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 8684/13. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato n. 04/14
(Serviços de jardinagem). Contratante: TRT 20ª Região. Contratada:
DESTAK SERVIÇOS E PAISAGISMO LTDA - ME. Objeto: pror-
rogação do prazo de vigência por mais 12 meses, compreendendo o
período de 17/2/2017 a 16/2/2018. Fundamentação legal: Cláusulas
Sexta e Nona do contrato original e no artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Valor mensal: R$ 6.442,11. Dotação: Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0028, Elemento de Despesa 3.3.90.39. Data e as-
sinatura: 16/2/2017. Marta Santos Rodrigues, Diretora-Geral Subs-
tituta, pelo Contratante e Amilly Ribeiro Amorim, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016

O TRT da 21ª Região torna pública o resultado da licitação
em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura
de material de manutenção predial. O objeto foi adjudicado as em-
presas: SERV & MÁQUINA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-EPP
- itens 1, 2,17,22; R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA.-EPP - Itens 3,4,5,6,7,8,9,15,21,25; M. DE F. COLE - ME -
itens 10,11,16,20,23; FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA - itens 13,14; RARIANE RODRIGUES DOS SAN-
TOS CAMPELO - itens 18,19 e MACOL - COMÉRCIO DE MA-
TERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA.-ME -
item 24. O item 12 resultou fracassado. O procedimento foi ho-
mologado pelo Ordenador de Despesa deste Regional em 16-01-
2017.

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Chefe do SELIC

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017 - UASG 090024

Nº Processo: 4247120164018001 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
conservação, limpeza e jardinagem para a Justiça Federal de Primeira
Instância Seção Judiciária do Acre -, conforme quantidades e es-
pecificações constantes do ANEXO I do Edital. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 23/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da
Amazonia RIO BRANCO - AC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090024-05-7-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 23/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/03/2017 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/02/2017) 090024-00001-2017NE000047

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo aditivo ao Contrato 16/16. CONTRATANTE: Jus-
tiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Iran Esmeraldo
Leite) CONTRATADA: HUGO GONÇALO DE SOUZA (Sr. Hugo
Gonçalo de Souza), CNPJ/CPF 13.992.129/0001-75. OBJETO: cons-
titui objeto do presente termo a lavagem dos carros oficiais da Sub-
seção Judiciária de Paulo Afonso-BA. Preço: R$ 2.880,00. VIGÊN-
CIA: até 26.02.2018 Dotação Orçamentária: 02.061.0569.4257.0001;
ND 33.90.39; e 2017NE000264, de 20/01/17. BASE LEGAL: Art.
24, II, da Lei 8666/93, IN02/10 do MPOG e PA-SEI 0001991-
65.2015.4.01.8004.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo eletrônico nº 0010253-64.2016.4.01.8005/Contratante: Jus-
tiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: CLARO S/A./CNPJ:
40.432.544/0001-47./Espécie: Contrato SJ/DF nº 15/2017./ Objeto:
Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) nas moda-
lidades local, longa distância nacional (LDN) e Longa Distância In-
ternacional (LDI)./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas al-
terações./Vigência: 26/03/2017 a 25/03/2018./Programa de Trabalho:
096903./ Elemento de despesa: 339039./ Nota de Empenho:
2017NE000135./Preço Global: R$ 256.261,16 (duzentos e cinquenta
e seis mil, duzentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos)./Data
da assinatura: 21/02/2017./Assinam: Kátia Balbino de Carvalho Fer-
reira, Diretora do Foro, pela Contratante, Jorge Luis da Silveira e
Maria Teresa Outeiro de Azevedo, Representantes legais, pela Con-
tratada.

Processo eletrônico nº 0010253-64.2016.4.01.8005/Contratante: Jus-
tiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: NETWORLD PROVEDOR E
SERVIÇOS DE INTERNET LTDA - EPP./CNPJ: 00.545.482/0001-
65./Espécie: Contrato SJ/DF nº 16/2017./ Objeto: Prestação de ser-
viço telefônico fixo comutado (STFC) nas modalidades local e longa
distância nacional (LDN), com a instalação de 10 (dez) linhas te-
lefônicas comerciais./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 26/03/2017 a 25/03/2018./Programa de Traba-

lho: 096903./ Elemento de despesa: 339039./ Nota de Empenho:
2017NE000136./Preço Global: R$ 30.274,38 (trinta mil, duzentos e
setenta e quatro reais e trinta e oito centavos)./Data da assinatura:
21/02/2017./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e, Marcos André Figueiredo Cha-
ves, Representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 090004

Nº Processo: 06009520174018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição futura de açúcar refinado e café
torrado para a Seção Judiciária do Maranhão. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 23/02/2017 de 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador
Vitorino Freire, N. 300, Areinha SAO LUIS - MA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090004-05-3-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 23/02/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/03/2017 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A cópia do Edital po-
derá ser obtida através do fornecimento de mídia eletrônica pela parte
interessada ou, ainda, através do site www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

WANESSA RAPHAELY LIMA PAZ
Pregoeira

(SIDEC - 22/02/2017) 090004-00001-2017NE800028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Convênio nº 100-045/2013 de cessão
de servidor para JFMG em Belo Horizonte. CONVENENTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONVENIADA: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTU-
RA. OBJETO: Prorrogação do prazo de cessão da servidora Natália
Venâncio Barreto para o período de 01/01/2017 a 31/12/2017, con-
validados os atos praticados no período de 01/01/2017 até a data de
assinatura do 4º termo aditivo. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº
0015732-63.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATU-
RA: 10/02/2017. Assinado por: Juíza Federal Diretora do Foro, a Dra.
Simone Santos dos Lemos Fernandes, pela Convenente, e o Sr. Leô-
nidas José de Oliveira, Presidente da Fundação, pela Conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 07/2016, referente à prestação de
serviços de elaboração de projetos para execução de reformas na sede
da Seção Judiciária do Pará, a partir de 21.02.2017. CONTRATAN-
TE: União Federal através da Justiça Federal de Primeiro Grau no
Pará. CONTRATADA: MADELON PROJETOS E CONSTRUÇÃO
LTDA-EPP. BASE LEGAL: P.A. nº 1263-35.2017.4.01.8010 e Art.
78, I e III c/c 79, inciso I, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSI-
NATURA: 21/02/2017. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues,
Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 3310-13.2016.4.01.8011. Objeto: contratação de empresa
especializada, sob demanda, de água mineral natural/potável, de fonte
natural, sem gás, envasada em garrafões de 20 litros e garrafas de 500
ml; e aquisição de vasilhames novos de garrafões de 20 litros a fim
de atender as demandas do edifício-sede da Justiça Federal do Piauí,
em Teresina e das Subseções Judiciárias de Picos, Parnaíba e Flo-
riano. ATA/FORNECEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N.
1/2017 - L&C COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME; CNPJ:
19.568.836/0001-15 - Itens: 01/R$ 4,00; e, 02/R$ 0,75. ATA N.
02/2017 - ROBEVALDO ALVES DE LIMA-ME; CNPJ:
63.505.812/0001-09 - Item: 03/R$ 14,00. ATA N. 03/2017 - ISRAEL
VILLAS GONZAGA-ME; CNPJ: 20.337.346/0001-97 - Item: 06/R$
10,30; e, 07/R$ 2,35 Validade: 20/02/2018. Íntegra da ARP: Com-
prasnet e www.jfpi.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Proad 6316/16. Espécie: Termo de Cooperação, que entre si celebram
a Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional Mato Grosso -
OAB/MT e o TRT 23ª Região. Objeto: Definir procedimento a ser
adotado pela Ouvidoria deste Tribunal quanto às demandas de com-
petência ética e/ou disciplinar da OAB/MT. Vigência: 60 meses. Data
da Assinatura: 21/02/2017. Assinam: Pelo TRT 23ª Região, Maria
Beatriz Theodoro Gomes/Desembargadora Presidente, e pela
OAB/MT, Leonardo Pio da Silva Campos/Presidente.